Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 34/2015

Manifesta apelo ao DER quanto à
possibilidade de fazer uma alça de
acesso na SP 304 para dar acesso
ao pontilhão sentido capital nas
proximidades do km 135.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, a Estrada Ernesto de Cillos tem um grande
fluxo de veículos, e nos horários de pico há um grande congestionamento,
causando um grande transtorno para acessar da zona sul a região central da
cidade e demais bairros,

Considerando que, com a nova alça de acesso da SP 304 após
o pontilhão no sentido capital, amenizará e muito o congestionamento
existente para acessar a região central e demais bairros,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER quanto à possibilidade de fazer uma alça de acesso na SP 304
para dar acesso ao pontilhão sentido capital nas proximidades do km 135.
Encaminhando cópia ao Engenheiro João David Pavani, na Avenida Pádua
Dias nº 515 – Vila Independência – Piracicaba - CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -